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８－２ 製 成 数 量 

(1) 製 成 数 量 

調査対象：酒類製造者の製造場における製成数量等（犯則分は含まない。） 

調査期間：平成 12 年４月１日から平成 13 年３月 31 日まで 

(注) （  ）書は、アルコール分を 20 度に換算した場合の数量 

 

(3) 県別製成数量 

しょうちゅう 果 実 酒 類 
 県名等  清 酒  合成清酒

 甲 類  乙 類  計 
 みりん  ビール 

 果実酒  甘味果実酒  計 

 

岐阜県計 

静岡県計 

愛知県計 

三重県計 

総  計 

KL 

8,491 

4,369 

26,282 

6,109 

45,251 

KL

266

6,176

3,442

941

10,825

KL 

764 

9,265 

5,696 

11,135 

26,860 

KL

86

185

581

136

988

KL

850

9,450

6,277

11,271

27,848

KL

Ｘ

1,352

11,934

Ｘ

16,498

KL

2,406

115,882

548,289

487

667,064

KL 

5 

124 

253 

8 

389 

KL 

5 

2,307 

481 

2 

2,795 

KL

9

2,431

734

10

3,184

(注) この表は、「８－２(1)製成数量」の「差引計」欄を県別に示したものである。 

製  成  数  量  等 

区      分 
製  成 

 

(A) 

アルコー

ル等混和

(B) 

しょうちゅうの

品目別アルコール

分等変更 (C) 

用途変更等

 

(D) 

差 引 計 

(A)+(B)+ 

(C)-(D) 

手持数量 

 

平成 13.3.31

現   在 

 

 

清 酒 

 

 

合 成 清 酒 

 

 甲 類 

 乙 類 

    計 

 

み り ん 

 

ビ ー ル 

 

 果 実 酒 

果実酒類 甘 味 果 実 酒 

計 

 

ウ イ ス キ ー 

ブ ラ ン デ ー 

計 

 

ス ピ リ ッ ツ 類 

 

リ キ ュ ー ル 類 

 

      発 泡 酒 

雑  酒   粉 末 酒 

      その他の雑酒 

計 

 

合 計 

KL 

(46,029) 

45,787 

 

(10,378) 

10,874 

 

27,460 

985 

28,445 

 

17,407 

 

671,169 

 

2,344 

3,849 

6,193 

 

29,423 

478 

29,900 

 

25,421 

 

171,914 

 

132,671 

133 

132,804 

 

1,139,915 

KL

2

-

0

2

2

885

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

890

KL

-

-

1,632

1,071

2,703

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

2,703

KL

538

49

2,232

1,069

3,301

1,795

4,106

1,954

1,054

3,008

1,204

14

1,218

3,725

73,692

380

21

401

91,833

KL 

(45,517) 

45,251 

 

(10,345) 

10,825 

 

26,860 

988 

27,848 

 

16,498 

 

667,064 

 

389 

2,795 

3,184 

 

    28,219 

464 

28,683 

 

21,697 

 

98,222 

 

132,291 

111 

132,403 

 

1,051,674 

KL

(49,860)

50,995

(706)

860

2,446

1,515

3,961

5,491

7,788

1,018

159

1,177

1,577

151

1,728

3,382

9,947

2,535

124

2,659

87,986

し ょ う
ち ゅ  う

ウ イ ス
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(2) 製成数量の累年比較 

区      分 平成８年度 平成９年度 平成 10 年度 平成 11 年度 平成 12 年度 

 

 

清 酒 

 

 

合 成 清 酒 

 

 甲 類 

 乙 類 

      計 

 

み り ん 

 

ビ ー ル 

 

 果 実 酒 

果実酒類 甘 味 果 実 酒 

計 

 

ウ イ ス キ ー 

ブ ラ ン デ ー 

      計 

 

ス ピ リ ッ ツ 類 

 

リ キ ュ ー ル 類 

 

      発 泡 酒 

雑  酒   粉 末 酒 

      その他の雑酒 

計 

 

合 計 

KL 

 

62,760 

 

 

10,535 

 

31,119 

1,406 

32,525 

 

13,221 

 

868,201 

 

91 

687 

778 

 

4,868 

511 

5,379 

 

2,295 

 

73,330 

 

76,317 

162 

76,479 

 

1,145,502 

KL

60,163

10,129

31,175

858

32,032

13,416

842,195

96

740

836

4,370

394

4,764

1,562

74,925

43,565

158

43,723

1,083,744

KL

52,866

11,113

27,309

1,188

28,495

13,229

798,843

252

821

1,073

3,970

528

4,498

1,330

79,397

82,086

153

82,240

1,073,083

KL 

 

47,462 

 

 

11,046 

 

29,382 

809 

30,191 

 

26,183 

 

688,272 

 

590 

4,255 

4,845 

 

21,142 

445 

21,587 

 

22,203 

 

99,205 

 

117,183 

156 

117,339 

 

1,068,332 

KL

45,251

10,825

26,860

988

27,848

16,498

667,064

389

2,795

3,184

    28,219

464

28,683

21,697

98,222

132,291

111

132,403

1,051,674

 

 

 

 

 

ウ イ ス キ ー 類 

ウイスキー ブランデー 計 
スピリッツ類 リキュール類  雑   酒  合  計  県名等 

KL 

Ｘ 

3,214 

Ｘ 

Ｘ 

28,219 

KL 

0 

405 

Ｘ 

Ｘ 

464 

KL

Ｘ

3,619

25,060

Ｘ

28,683

KL 

261 

2,854 

18,582 

- 

21,697 

KL

22

35,255

17,701

45,244

98,222

KL

32

42,035

90,315

21

132,403

KL

14,123

223,423

748,616

65,512

1,051,674

 

岐阜県計 

静岡県計 

愛知県計 

三重県計 

総  計 

 

し ょ う
ち ゅ  う

ウ イ ス
キ  ー  類 


