

8 酒 稅

8 - 2 製成数量

(1) 製成数量

区分	分	製成数量等					手持数量 〔平成 13.3.31〕 現在
		製成 (A)	アルコール等混和 (B)	しょうちゅうの 品目別アルコール 分等変更 (C)	用途変更等 (D)	差引計 [(A)+(B)+(C)-(D)]	
清酒		KL (46,029) 45,787	KL 2	KL	KL 538	KL (45,517) 45,251	KL (49,860) 50,995
合成清酒		(10,378) 10,874	-	-	49	(10,345) 10,825	(706) 860
しょうちゅう	甲類	27,460	0	1,632	2,232	26,860	2,446
	乙類	985	2	1,071	1,069	988	1,515
	計	28,445	2	2,703	3,301	27,848	3,961
みりん		17,407	885	-	1,795	16,498	5,491
ビール		671,169	-	-	4,106	667,064	7,788
果実酒類	果実酒	2,344	-	-	1,954	389	1,018
	甘味果実酒	3,849	-	-	1,054	2,795	159
	計	6,193	-	-	3,008	3,184	1,177
ウイスキー類	ウイスキー	29,423	-	-	1,204	28,219	1,577
	ブランデー	478	-	-	14	464	151
	計	29,900	-	-	1,218	28,683	1,728
スピリット類		25,421	-	-	3,725	21,697	3,382
リキュール類		171,914	-	-	73,692	98,222	9,947
雑酒	発泡酒	132,671	-	-	380	132,291	2,535
	粉末酒	133	-	-	21	111	124
	その他の雑酒						
	計	132,804	-	-	401	132,403	2,659
合計		1,139,915	890	2,703	91,833	1,051,674	87,986

調査対象：酒類製造者の製造場における製成数量等（犯則分は含まない。）

調査期間：平成 12 年 4 月 1 日から平成 13 年 3 月 31 日まで

(注) () 書は、アルコール分を 20 度に換算した場合の数量

(3) 県別製成数量

県名等	清酒	合成清酒	しょうちゅう			みりん	ビール	果実酒類		
			甲類	乙類	計			果実酒	甘味果実酒	計
岐阜県計	KL 8,491	KL 266	KL 764	KL 86	KL 850	KL X	KL 2,406	KL 5	KL 5	KL 9
静岡県計	4,369	6,176	9,265	185	9,450	1,352	115,882	124	2,307	2,431
愛知県計	26,282	3,442	5,696	581	6,277	11,934	548,289	253	481	734
三重県計	6,109	941	11,135	136	11,271	X	487	8	2	10
総計	45,251	10,825	26,860	988	27,848	16,498	667,064	389	2,795	3,184

(注) この表は、「8 - 2 (1) 製成数量」の「差引計」欄を県別に示したものである。

(2) 製成数量の累年比較

区分		平成 8 年度	平成 9 年度	平成 10 年度	平成 11 年度	平成 12 年度
		KL	KL	KL	KL	KL
清酒		62,760	60,163	52,866	47,462	45,251
合成清酒		10,535	10,129	11,113	11,046	10,825
しょう ちゅう	甲類 乙類 計	31,119 1,406 32,525	31,175 858 32,032	27,309 1,188 28,495	29,382 809 30,191	26,860 988 27,848
みりん		13,221	13,416	13,229	26,183	16,498
ビール		868,201	842,195	798,843	688,272	667,064
果実酒類	果実酒 甘味果実酒 計	91 687 778	96 740 836	252 821 1,073	590 4,255 4,845	389 2,795 3,184
ウイスキー類	ウイスキー ブランデー 計	4,868 511 5,379	4,370 394 4,764	3,970 528 4,498	21,142 445 21,587	28,219 464 28,683
スピリット類		2,295	1,562	1,330	22,203	21,697
リキュール類		73,330	74,925	79,397	99,205	98,222
雑酒	発泡酒 粉末酒 その他の雑酒 計	76,317 162 76,479	43,565 158 43,723	82,086 153 82,240	117,183 156 117,339	132,291 111 132,403
合計		1,145,502	1,083,744	1,073,083	1,068,332	1,051,674

ウイスキー類			スピリット類	リキュール類	雑酒	合計	県名等
ウイスキー	ブランデー	計	KL	KL	KL	KL	
KL	KL	KL	KL	KL	KL	KL	
X	0	X	261	22	32	14,123	岐阜県計
3,214	405	3,619	2,854	35,255	42,035	223,423	静岡県計
X	X	25,060	18,582	17,701	90,315	748,616	愛知県計
X	X	X	-	45,244	21	65,512	三重県計
28,219	464	28,683	21,697	98,222	132,403	1,051,674	総計